П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_02_» _июля___ 2008 г.                                                                        №_1774_
г. Тверь
О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери от 18 мая 2007 г. № 1422 «Об утверждении технического задания ООО «Тверь Водоканал» на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы»
       В связи с изменением количества земельных участков предоставленных под проектирование и строительство новых объектов в городе Твери, многочисленными обращениями юридических и физических лиц по вопросу подключения к коммунальной системе водоснабжения и водоотведения, связанной с этим необходимостью развития инженерной инфраструктуры для обеспечения требуемого объема водопотребления и водоотведения, учитывая положения Федерального закона от 30.12.2004  №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказа Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г.  № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Приказа Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г.    № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» и руководствуясь ст.ст. 38, 39 Устава г. Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  Постановление Главы администрации города Твери от 18 мая 2007г. № 1422 «Об утверждении технического задания ООО «Тверь Водоканал» на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы» следующие изменения:

1.1.  Раздел 1 Приложения дополнить  пунктами 4 и 5 в следующей редакции:

   «4. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007г. № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке  инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.

     5. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007г. № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса».
1.2.   Пункт  2 раздела III Приложения  изложить в следующей редакции:

    «Перечень земельных участков застройки города Твери на период реализации Инвестиционной программы и расчетные присоединяемые нагрузки по водоснабжению и водоотведению в районах застройки содержится в Приложение № 1 к  Техническому заданию «Реестр объектов инвестиционной программы».

Примечание: В период срока реализации Инвестиционной программы  Реестр объектов инвестиционной программы может быть изменен».

1.3. Пункт 2 раздела IV Приложения изложить в следующей редакции:

    «2. При разработке мероприятий по модернизации, развитию и техническому перевооружению   систем водоснабжения и водоотведения и внесении изменений в Инвестиционную программу за основу следует принять мероприятия «Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Твери на 2007-2015 годы», утвержденной решением Тверской городской Думы от 04.05.2007г. № 46 (92)».

1.4. В пункте 3 раздела IV Приложения слово «реконструкции» заменить на «модернизации».

1.5.  Раздел IV Приложения дополнить пунктом  7.6  в редакции:

    «7.6. При смене, либо изменении наименования  заказчика   возможность подключения объектов водоснабжения и водоотведения сохраняется, при условии, если заявленная нагрузка  не превышает установленную в Реестре объектов инвестиционной программы (приложение № 1 к Техническому заданию на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы)».

1.6.  В Приложении № 1 к техническому заданию в перечне выделенных участков под строительство и ориентировочных потребностей объектов в инженерном обеспечении на территории города Твери на период реализации инвестиционной программы ООО «Тверь Водоканал» исключить:
1.6.1. пункты 16, 18, 30, 39, 82  в связи  с отсутствием у заявителя права пользования  земельным  участком;

1.6.2.  пункты 2, 11, 14, 20, 21, 22, 26, 27, 33, 37, 42, 68, 102  в связи с подключением заявителя к централизованной системе водоснабжения и водоотведения в соответствии с выданными Техническими условиями  до утверждения инвестиционной программы.

1.7.  В Приложении № 1 к техническому заданию в перечне выделенных участков под строительство и ориентировочных потребностей объектов в инженерном обеспечении на территории города Твери на период реализации инвестиционной программы ООО «Тверь Водоканал» внести изменения:

1.7.1.  в пункте 8 в графе 5 вместо цифры 11000 м3/сутки записать «2212 м3/сутки», в графе 6 вместо цифры 11000 м3/сутки записать «2212 м3/сутки»;

1.7.2.  в пункте 36 в графе 5 вместо цифры 3000,0 м3/сутки записать «300 м3/сутки», в графе 6 вместо цифры 3000,0 м3/сутки записать «300 м3/сутки»;
1.7.3.   в пункте 70 в графе 5 вместо цифры 150,0 м3/сутки записать «219 м3/сутки», в графе 6 вместо цифры 150,0 м3/сутки записать «219 м3/сутки»;
1.7.4. в пункте 96 в графе 5 вместо цифры 1200,0 м3/сутки записать «132,0 м3/сутки», в графе 6 вместо цифры 1200,0 м3/сутки записать «132,0 м3/сутки»;
1.7.5. в пункте 119 в графе 5 вместо цифры 180,0 м3/сутки записать «143,43 м3/сутки», в графе 6 вместо цифры 180,0 м3/сутки записать «143,43 м3/сутки»;
 1.8. В Приложении № 1 к техническому заданию в перечне выделенных участков под строительство и ориентировочных потребностей объектов в инженерном обеспечении на территории города Твери на период реализации инвестиционной программы ООО «Тверь Водоканал» дополнительно включить пункт 125 в редакции: в графе 1 записать: «125», в графе 2 записать «10-ти эт.. 3-х секционный жилой дом (1-я очередь строительства м-на в границах ул. Хрустальная, Кольцевая, Б. Тверская, Дачная), в графе 4 записать «З» в графе 5 записать «169,57 м3/сутки»,  в графе 6 записать  «169,57 м3/сутки», в связи с технической ошибкой допущенной при подготовке Постановления Главы администрации города Твери от 18 мая 2007 г. № 1422 «Об утверждении технического задания ООО «Тверь Водоканал» на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы» и наличии  по данному объекту технических условий от 25.12.2006 г. №1045, выданных ООО «Тверь Водоканал» ОАО СПК «Мосэнергострой».
2. Приложение № 1 к Техническому заданию  на разработку инвестиционной программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы «Выделенные земельные участки под строительство и ориентировочные потребности объектов в инженерном обеспечении на территории города Твери на период реализации инвестиционной программы ООО «Тверь Водоканал», с учетом внесенных изменений п.п.1.6., 1.7. и 1.8.  настоящего Постановления, изложить  в  редакции  Приложения № 1 «Реестр объектов инвестиционной программы» к настоящему Постановлению.
3. При определении условий подключения объекта, указанного в п. 1.8. настоящего Постановления руководствоваться п.1 Постановления Главы администрации г. Твери от 19.12.2007 г. № 3918.
 4. ООО «Тверь Водоканал» с учетом  изменения Технического задания  на  разработку Инвестиционной программы ООО «Тверь Водоканал» по модернизации, развитию и техническому перевооружению систем водоснабжения и водоотведения города Твери на 2008-2015 годы разработать перечень мероприятий, выполнение которых необходимо для обеспечения  подключения объектов, и произвести перерасчет финансовых потребностей для определения платы на подключение к системам водоснабжения и водоотведения, надбавки к ценам (тарифам) на услуги водоснабжения и водоотведения, бюджетного финансирования (городского, областного и федерального).

5. Настоящее Постановление опубликовать  в средствах массовой информации.

6.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города                                                                  О.Б. Кудряшов

СОГЛАСОВАНО:
Зам. Главы администрации города                                                                  И.А. Смирнов
Зам. Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ                                                               А.Ю. Голодный
И.о. начальника организационного управления

администрации города                                                                                     Н.Р. Семиклетов

Начальник департамента архитектуры и

строительства администрации города                                                            А.Ю. Зуйков

Начальник правового управления

администрации города                                                                                     Я.В. Каплун

Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики  администрации города                                       Л.А. Шевчук

СПИСОК РАССЫЛКИ

Зам. Главы администрации города Смирнову И.А.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Департамент архитектуры и строительства администрации города.
Департамент экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города.

Правовое управление администрации города.
ООО «Тверь Водоканал»
Подготовлено

Заместителем начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города    Ю.А.Пушкаревым
34-60-46

30.06.2008